
               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ            

 
  
 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC 
Internet: www.botuvera.sc.gov.br  -  e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br 

 

PROCESSO SELETIVO 10/2021 – MONITOR DE TURISMO 
 

RESPOSTA DE RECURSOS 
 
 

A Comissão de Processo seletivo, considerando a análise da documentação apresentada, em 
análise aos recursos apresentados: 
 
Recurso – Inscrição do Protocolo 012/2021 
 
A Comissão Organizadora, em atenção ao recurso apresentado, analisando a documentação em 
consonância com o disposto no edital 10/2021, resolve: 1) Titulação (1 ponto) mantida a 
pontuação; 2) Certificado de Curso de qualidade no atendimento ao turista (0,25 pontos) 
mantida a pontuação; 3) Curso de relação humanas (0,25 pontos) mantida a pontuação; 4) Curso 
de rotina em departamento de pessoal ( 0 pontos) não considerado por não referir-se a área de 
turismo e/ou atendimento ao público; 5) Curso de informática Básica ( 0 pontos) não 
considerado, por não referir-se a área de turismo e/ou atendimento ao público; 6) e 7)  tempo 
de serviço (0 pontos) não considerado pois os contratos são anteriores há 2017 (últimos 5 anos). 
 
Diante dos recursos apresentados a Comissão Organizadora resolve, manter a classificação e 
determina que o presente recurso seja publicado no site para ciência dos interessados. 
 

 

INSCRIÇÃO 
PROTOCOLO 

NOME Pontos Classificação 

011/2021 Josely Luz Muller  2,50 1 

001/2021 Jessé da Silva 2,00 2 

009/2021 Wanderley Luiz dos Santos  1,75 3 

012/2021 Lorena Maria Gomes Tavares 1,50 4 

003/2021 Greice Kelly Pinho * 1,25 5 

013/2021 Tiago Aparecido do Rosário * 1,25 6 

005/2021 Larissa da Silva Sousa * 1,25 7 

010/2021 Jessica Darosci *  1,25 8 

006/2021 Regis Giovani Camargo Nunes 1,00 9 

004/2021 Amarildo Haag 0,75 10 

(*) Classificação conforme critério de desempate. 
 
Botuverá, 29/09/2021. 
 

COMISSSÃO ORGANIZADORA 

http://www.botuvera.sc.gov.br/

